СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
17 октября 2024 года

                                           № 49
село Верх-Усугли
О признании утратившими силу некоторых решений
В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов Тунгокоченского муниципального округа, руководствуясь статьями 30, 55 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Совет Тунгокоченского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Тунгокоченской районной Думы от 31.01.2005 № 4
«О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате работников организаций бюджетной сферы».
1.2. Решения Совета муниципального района «Тунгокоченский район»:
- от 29.03.2006 № 129 «Об утверждении Положения «Об организации газоснабжения поселений в границах муниципального район «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 29.03.2006 № 133 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению и утверждении Положения «О погребении и похоронном деле на межселенных территориях муниципального района «Тунгокоченский район» Читинской области»;
- от 04.05.2006 № 142 «О принятии Положения «О порядке участия муниципального района «Тунгокоченский район в организациях межмуниципального сотрудничества»;

- от 17.11.2006 № 207 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных предприятий муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 22.12.2006 № 226 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 17.05.2007 № 43 «Об утверждении Положения «О порядке размещения временных объектов на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
 -от 27.09.2007 № 63 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 27.02.2008 № 04 «О принятии Порядка утверждения технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 27.02.2008 года № 09 «О принятии Положения «Об образовании в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;

- от 02.04.2008 № 30 «Об утверждении Положения «О порядке возмещения расходов средств администрации муниципального района «Тунгокоченский район», затраченных в связи с содействием в организации исполнения полномочий органов государственной власти и иных органов»;
- от 16.07.2008 № 70 «Об утверждении нормативов потребления твердого топлива неблагоустроенного жилого фонда с. Юмурчен, с. Красный Яр, с. Зеленое Озеро»;
- от 22.10.2010 № 115 «О принятии Порядка установления тарифов (цен) на услуги организаций коммунального комплекса, муниципальных предприятий и учреждений муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 22.10.2010 № 109 «Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков и органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 29.04.2011 № 28 «Об утверждении Положения «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;
- от 30.06.2011 № 47 «О проведении индексации должностных окладов»;

- от 30.09.2011 № 51 «О некоторых вопросах оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 17.06.2013 № 28 «Об утверждении Порядка осуществления международных и внешнеэкономических связей в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;
- от 28.08.2013 № 43 «О принятии Положения «О доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность главы муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 24.12.2013 № 25/4 «О проведении индексации должностных окладов»;
- от 18.12.2015 года  № 75/6 «Об утверждении Порядка выдачи порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и/или разрешения на пересадку зеленых насаждений на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 08.02.2016 № 8/1 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 29 марта 2006 года № 129 «Об утверждении Положения «Об организации газоснабжения поселений в границах муниципального район «Тунгокоченский район» Читинской области»;
- от 29.04.2016 № 34/4 «О внесении изменений в Положение «О доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность главы муниципального района «Тунгокоченский район», принятое решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 28 августа 2013 года № 43»;

- от 24.01.2017 № 5/11 «О внесении изменений в Положение «О доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность главы муниципального района «Тунгокоченский район», принятое решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 28 августа 2013 года № 43»;
- от 21.12.2017 № 65/21 «О внесении изменений в Порядок осуществления международных и внешнеэкономических связей муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 17 июня 2013 года № 28»;

- от 01.03.2018 № 3/1 «Об индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 10.05.2018 № 20/3 «О самообложении граждан в муниципальном районе «Тунгокоченский район»;
- от 27.12.2018 № 46/5 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Тунгокоченский район» по вопросам о преобразовании муниципального района «Тунгокоченский район»;

- от 30.03.2020 № 7/1 «О внесении изменений в Положение «О доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальную должность главы муниципального района «Тунгокоченский район», принятое решением Совета муниципального района «Тунгокоченский район» от 28 августа 2013 года № 43»
- от 15.06.2021 № 14/3 «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального района «Тунгокоченский район».
2. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета                                                       Глава

Тунгокоченского                                                             Тунгокоченского

муниципального округа                                                  муниципального округа

             М. М. Измайлов                                                                  Н. С. Ананенко